
SMLOUVA O DÍLO 
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel:     Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 

se sídlem:     Zámek 1 / 4, 692 01 Mikulov    
IČ :      000 89 613 
zastoupené:    Mgr. Petrem Kubínem, ředitelem 
bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
č. účtu:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen Objednatel) 

a 

Zhotovitel:  Martin Závrský   

sídlo:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:     757 07 691 
DIČ:     CZ8602044451 
daňový režim:    plátce DPH 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

2. Rozsah předmětu smlouvy 

2.1. Rozsah předmětu smlouvy 

Předmětem smlouvy je zhotovení díla „Výmalba prostor výstavy Keltové pod Pálavou“. 
Práce budou realizovány ve 2. NP zámku v Mikulově. Místo – objekt Zámek 1/4. 

 

3. Termíny a místo plnění 

3.1. Termín zahájení 
3.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce bezodkladně po podpisu této smlouvy o dílo.  

3.2. Termín dokončení 
3.2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 31. 08. 2020. 
3.2.2. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je povinen 

dříve provedené dílo převzít a zaplatit. 
3.3. Místo plnění 

3.3.1. Místem plnění je objekt Zámek 1, k. ú. Mikulov na Moravě. 
 
 

 



      

2 z 3 

 

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

4.1. Výše sjednané ceny 
4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy se smluvní strany 

v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb. O cenách ve znění pozdějších předpisů 
dohodly na ceně: 
 

  67 671,00 Kč bez DPH 

     14 210,91 Kč DPH samostatně 

   81 881,91 Kč včetně DPH 

4.2. Obsah ceny 
4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona  

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně 
z přidané hodnoty (DPH) 

4.3. Podmínky pro změnu ceny 
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek. 
4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze 

a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 
DPH; 

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 
které byly předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel vyloučí 
některé práce nebo dodávky z předmětu plnění. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Zálohy 
5.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 

5.2. Postup plateb 
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově na základě daňového dokladu (dále jen faktury) 

vystaveného Zhotovitelem.  
5.3. Lhůty splatnosti 

5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného. 

5.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur) 
5.5.1. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani 

z přidané hodnoty a musí obsahovat: 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ 
- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ 
- název stavby  
- popis obsahu účetního dokladu 
- datum vystavení 
- datum splatnosti 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- výši ceny bez daně celkem 
- sazbu daně 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 



      

3 z 3 

 

- cenu celkem včetně daně 
- podpis odpovědné osoby zhotovitele 

5.6. Termín splnění povinnosti zaplatit 
5.6.1. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

odepsána z účtu Objednatele. 
 

6. Ostatní ujednání 

6.1. Ostatní ujednání smlouvy 
6.1.1. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah 

řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem 
a předpisy souvisejícími. 

6.1.2. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

6.1.3. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se 
zveřejněním obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem. 

6.1.4. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený 
podle sídla objednatele.  

6.1.5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, zajistí objednatel. 

6.1.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
6.1.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních 

stran obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení. 
6.1.8. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že 

smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

 

 

 

 

V Mikulově dne 04. 08. 2020 

  

 

 

 

 

 

…………….……………….…….……………….…….……………………….……………….…….……………….…….    …………….……………….…….……………….…….……………………….……………….…….……………….……. 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 


